



#### **OGGETTO:**

PROCEDURA APERTA, DA ESPLETARSI IN MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA TELEMATICA S.TEL.LA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., ARTICOLATA IN N. 2 LOTTI, DA AGGIUDICARSI SINGOLARMENTE, SECONDO IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA EX ART. 95 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO, PER 24 MESI, DEL SERVIZIO DI PRODUZIONE, GESTIONE E DISTRIBUZIONE DEGLI STAMPATI OCCORRENTI ALLA ASL DI LATINA (CAPOFILA) E ALLA ASL DI FROSINONE

## VERBALE DI CHIARIMENTI

## DITTA 1

## **QUESITO:**

Possono partecipare soltanto le aziende con Certificazione UNI EN ISO 9001:2015? Le altre che tipo di documenti possono produrre in mancanza della certificazione?

## **RISPOSTA:**

Come disposto dal disciplinare di gara, l'operatore economico, a pena di esclusione, deve essere in possesso della certificazione ISO 9001/2015. Soltanto nell'ipotesi prevista dall'articolo 82 co. 2 e 87 comma 1 del Codice, la Stazione Appaltante può accettare anche altre prove relative all'impiego di misure equivaenti, valutando l'adeguatezza delle medesime agli standard sopra indicati.

# DITTA 2

#### **OUESITO 1**

Al punto 10 "garanzie e polizza assicurativa" (pagina 17 del disciplinare, si legge "una garanzia provvisoria pari al 2% della base d'asta del lotto per il quale si concorre". In caso di partecipazione ad entrambi i lotti, è possibile presentare unica garanzia provvisoria?

# **RISPOSTA 1**

In caso di partecipazione ad entrambi i lotti, è possibile produrre una garanzia provvisoria cumulativa, nella quale dovranno essere specificati entrambi i lotti offerti con i relativi importi.

## **OUESITO 2**

In riferimento ai CIG di gara, avvisiamo che gli stessi risultano validi ma non attivi sul portale dell'ANAC pertanto al momento non è possibile generare il PassOE e generare/ pagare l'eventuale contributo di gara.

## **RISPOSTA 2**

IL CIG è stato perfezionato.





## **QUESITO 3**

alle pagine 26 e 27 del disciplinare, tra l'elenco dei documenti da presentare, si legge:

15) modulo di adesione alla disciplina uniforme delle modalità di fatturazione e pagamento (allegato) - tale modulo non risulta tra i documenti scaricabili dal portale.

#### **RISPOSTA 3**

Il modulo viene allegato al presente atto.

## **QUESITO 4**

Nel caso in cui si concorre ad entrambe i lotti, è possibile produrre un unica istanza di partecipazione?

#### **RISPOSTA 4**

SI, è possibile produrre una unica istanza di partecipazione.

## DITTA 3

## **QUESITO 1:**

In riferimento al Capitolato tecnico pagine 3 e seguenti sub B punto 1, si chiede di specificare con che periodicità devono essere realizzate la news letter e la rassegna stampa.

## **RISPOSTA 1**

La rassegna stampa deve essere quotidiana, giorni festivi e prefestivi compresi, entro le ore 08.00. Si intendono escuse dal servizio di fornitura della rassegna stampa le sole giornate in cui i giornali non vengono pubblicati, inoltre la rassegna potrà essere aggiornata, in qualunque momento con articoli mancanti, selezionati e/o espressamente segnalati. La newsletter può avere cadenza quindicinale.

## **QUESITO 2:**

In riferimento all'allegato 1 /ASL LATINA – Materiale Extraformato, si chiede di specificare se le etichette adesive f.to 6X1.3 devono essere fornite bianche o stampate.

#### **RISPOSTA 2:**

Le etichette dovranno essere fornite bianche.





# **QUESITO 3**

In riferimento all'allegato 1 /ASL Frosinone – Materiale Extraformato, si chiede di specificare di quante pagine devono essere composti i 2000 registri per la camera operatoria f.to A3 stampati in carta chimica a 2 copie numerati tratteggiati e spillati.

## RISPOSTA 3

Le pagine per ogni registro formato A/3 come da precedenti sono di n°100 pagine in carta chimica duplice copia (50 bianche + 50 colorate verde o gialle)

## **OUESITO 4**

Poiché la brossura in linea risulta essere più lenta rispetto ad una brossura fuori linea, rischiando così di rallentare il processo di produzione di uno stampato, si può ritenere equivalente, ai fini della rispondenza ai requisiti di gara, fornire una unità di stampa B/N senza unità di brossura integrata e una stazione di brossura esterna?

## **RISPOSTA 4**

La brossura deve essere considerata in linea con la stampante.

Latina 22.06.2022

Il RUP Dr.ssa Elisa Petrone

f.to